ỦY BAN NHÂN DÂN              CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

        XÃ IA SAO                          Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

  Số: 04/QĐ-UBND                               Ia Sao, ngày 02 tháng 02 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

V/v thành lập Ban Chỉ đạo cấp xã về phòng, chống dịch bệnh

viêm đường hô hấp cấp do chủng mới vi rút Corona gây ra

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ IA SAO

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015;

Căn cứ Luật Phòng, chống  dịch bệnh truyền nhiễm năm 2007;

Căn cứ Chỉ thị số 05/CT-TTg, ngày 28/01/2020 của Thủ tướng Chính phủ

về việc phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới vi rút

Corona gây ra;

Căn cứ Chỉ thị số 06/CT-TTg, ngày 31/01/2020 của Thủ tướng Chính phủ

về việc tăng cường các biện pháp phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp

cấp do chủng mới vi rút Corona gây ra;

Căn cứ Quyết định số 34/QĐ-UBND, ngày 01/02/2020 của UBND tỉnh

Gia Lai về việc thành lập Ban Chỉ đạo cấp tỉnh về phòng, chống dịch bệnh viêm

đường hô hấp cấp do chủng mới vi rút Corona gây ra;

Căn cứ Quyết định số 11/QĐ-UBND, ngày 01/02/2020 của UBND thị xã

về việc thành lập Ban Chỉ đạo thị xã về phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô

hấp cấp do chủng mới vi rút Corona gây ra;

Xét đề nghị của Công chức Văn phòng – thống kê xã,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo xã về phòng, chống dịch bệnh viêm

đường hô hấp cấp do chủng mới vi rút Corona gây ra, gồm các thành viên sau

đây:

1. Ông: Lê Văn Tuệ – Chủ tịch UBND xã làm Trưởng ban;

2. Bà: Nguyễn Thị Tánh – Phó Chủ tịch UBND xã làm Phó Trưởng ban;

3. Ông: Ksor Nang – Phó Trưởng trạm Y tế xã làm Phó Trưởng ban

Thường trực;

4. Ông: Võ Xuân Đức – Trưởng Công an xã, Thành viên;

 5. Ông: Nguyễn Thanh Sơn – Phó CHT BCH Quân sự xã, Thành viên;

 6. Bà: Đặng Thị Ngọc Kiều – CC. Địa chính – nông nghiệp, Thành viên;

7. Bà: Nguyễn Thị Mai Hương – CC. Tài chính – kế toán, Thành viên;

8. Ông: Nay Tơih – CC. Văn hóa thông tin, Thành viên;

 9. Bà: Lê Thị Hải – CC. Chính sách xã hội, Thành viên;

10. Ông: Nguyễn Lê Văn Sỹ - CC. Địa chính – xây dựng, Thành viên;

11. Ông: Nguyễn Đức Thương – CC. Văn phòng - thống kê, Thành viên;

12. Hiệu trưởng Trường THCS Lê Lợi, Thành viên;

13. Hiệu trưởng Trường Tiểu học Nguyễn Trãi, Thành viên;

14. Hiệu trưởng Trường Mẫu giáo Hoa Phượng, Thành viên;

 15. Thôn trưởng 05 thôn, bôn trên địa bàn xã  – Thành viên.

Mời các ban ngành, đoàn thể sau đây tham gia vào Ban Chỉ đạo:

1. Ông: Nay Chuyên – Chủ tịch UBMTTQVN xã, Thành viên;

2. Bà: Nay H’Nhớt – Phó Chủ tịch Hội Phụ nữ xã, Thành viên;

3. Bà: Ksor H’Sách – Bí thư Đoàn TNCS HCM xã, Thành viên;

4. Ông: Nguyễn Như Ý – Chủ tịch Hội Nông dân xã, Thành viên;

5. Ông: Ksor Ninh – Chủ tịch Hội Cựu chiến binh xã, Thành viên.

Điều 2. Ban Chỉ đạo có các nhiệm vụ:

- Giúp UBND xã, Chủ tịch UBND xã chỉ đạo, điều hành, phối hợp giữa

các cơ quan, đơn vị, mặt trận, các đoàn thể xã và các thôn, bôn trong việc phòng,

chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới vi rút Corona gây ra trên

địa bàn xã.

- Hàng ngày, báo cáo Chủ tịch UBND xã, các cấp có thẩm quyền về tình

hình dịch bệnh.

- Các thành viên Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và thực

hiện công tác phòng, chống dịch bệnh theo chức năng, nhiệm vụ được giao. Ban

Chỉ đạo được sử dụng con dấu của UBND xã trong quá trình hoạt động, công

tác.

- Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo do ngân sách Nhà nước đảm bảo,

được bố trí trong kinh phí hoạt động thường xuyên và các nguồn kinh phí hợp

pháp khác.

Điều 3. Công chức Văn phòng – thống kê xã và các ông, bà có tên tại

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

       Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- UBND thị xã;

- Phòng Y tế thị xã;

- TT. Đảng ủy xã;

- TT. HĐND xã;

- Mặt trận và các đoàn thể xã;

- CT, PCT UBND xã;

- Bộ phận chuyên môn;

- Lưu VT.